1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ИМ. И.В. СТАЦЕНКО»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

26.09.2024                                                п. Красногвардейское                                                  № 110 -

к

О внесении изменений в приказ МБОУДОД «Красногвардейская СШ им.

И.В. Стаценко» от 01.09.2023 г. № 58-к «Об утверждении Положения о

системе оплаты труда работников муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования детей

«Красногвардейская спортивная школа им. И.В. Стаценко»

Красногвардейского района Республики Крым»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014№54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 07.12.2023 №

496-ЗРК/2023 «О бюджете Республики Крым на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов», постановлением Совета министров Республики Крым от

08.09.2017 № 451 «Об индексации заработной платы работников государственных

учреждений Республики Крым», Постановлением Администрации

Красногвардейского района Республики Крым от 23.09.2024 г. № 269-п «О

внесении изменений в постановление Администрации Красногвардейского района

Республики Крым от 09.08.2023 № 225-п», в целях совершенствования оплаты

труда и установления единой системы оплаты труда работников муниципальных

бюджетных образовательных учреждений Красногвардейского района Республики

Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей

«Красногвардейская спортивная школа им. И.В. Стаценко» Красногвардейского

Района Республики Крым, осуществляющего образовательную деятельность

следующие изменения:

1.1. в разделе 1:

- в абзаце восьмом пункта 1.2. после слова «оздоровление» дополнить словами «и

надбавки молодому специалисту»;

1.2. в разделе 3:

- пункт 3.6. дополнить словами следующего содержания:

«Заместителям руководителя организации, осуществляющей образовательную

деятельность, и главному бухгалтеру осуществлять социальные выплаты в

соответствии с разделом 7 настоящего Положения»;

1.3. приложения 1,2,4,5,8,9,10 к Положению о системе оплаты труда

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

2

образования детей «Красногвардейская спортивная школа им. И.В. Стаценко»

Красногвардейского Района Республики Крым, осуществляющего

образовательную деятельность, изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Обеспечить контроль за соблюдением условий оплаты труда работников

МБОУ ДОД «Спортивная школа им. И.В. Стаценко».

3. Разместить настоящий приказ на сайте МБОУ ДОД «Спортивная школа

им. И.В. Стаценко» в разделе «Локальные/нормативные акты»

4. Приказ вступает в силу с момента обнародования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 г. за исключением подпункта 3

пункта 1, который вступает в силу с 1 октября 2024 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор   А.Г. Гольберг

1

Приложение 1

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного образовательного

учреждения дополнительного

образования детей

«Красногвардейская

спортивная школа им. И.В.

Стаценко»

Красногвардейского района

Республики Крым

Размер оклада (должностного оклада)

руководителя

Наименование должности Должностной

оклад, руб.

Директор  организации дополнительного образования 41 267,00

2

Приложение 2

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного образовательного

учреждения дополнительного

образования детей

«Красногвардейская

спортивная школа им. И.В.

Стаценко» Красногвардейского

района Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных

бюджетных организаций Красногвардейского района Республики Крым,

осуществляющих образовательную деятельность

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала первого уровня

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные

к квалификационным уровням

Должност

ной оклад,

руб.

 Помощник воспитателя; секретарь

учебной части; ассистент (помощник)
17 037,00

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала второго уровня

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные

к квалификационным уровням

Должност

ной оклад,

руб.

1-й

квалификационный

уровень

Младший воспитатель

17 062,00

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные

к квалификационным уровням

Должност

ной оклад,

руб.

1-й

квалификационный

уровень

Инструктор по физической культуре;

музыкальный руководитель 16 031,00

2-й  Концертмейстер; педагог 16 053,00

3

квалификационный

уровень

дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог; тренер-

преподаватель, инструктор-методист

3-й

квалификационный

уровень

Воспитатель; методист; педагог-психолог;

старший инструктор-методист; старший

педагог дополнительного образования;

старший тренер-преподаватель

16 064,00

4-й

квалификационный

уровень

Педагог-библиотекарь; преподаватель;

преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности;

старший воспитатель; старший методист;

тьютор; учитель; учитель-дефектолог;

учитель-логопед (логопед), советник

директора по воспитанию и по

взаимодействию с детскими

общественными объединениями

16 074,00

--------------------------------
<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2

квалификационному уровню.

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей

структурных подразделений

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Должностной

оклад, руб.

1-й

квалификационный

уровень

Заведующий (начальник) структурным

подразделением: кабинетом, лабораторией,

отделом, отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом, учебной

(учебно-производственной) мастерской и

другими структурными подразделениями,

реализующими общеобразовательную

программу и образовательную программу

дополнительного образования детей <*>

27 716,00

2-й

квалификационный

уровень

Заведующий (начальник) обособленным

структурным подразделением, реализующим

общеобразовательную программу и

образовательную программу

дополнительного образования детей;

29 103,00

_________________________

<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2-му

квалификационному уровню.

4

Приложение 4

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного образовательного

учреждения дополнительного

образования детей

«Красногвардейская спортивная

школа им. И.В. Стаценко»

Красногвардейского района

Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям

общеотраслевых руководителей, специалистов и служащих

Квалификацион

ный уровень

Должности, отнесенные к

квалификационным группам

Должностной оклад,

рублей

1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня

1-й

квалификацион

ный уровень

библиотекарь 13 759,00

1-й

квалификацион

ный уровень

диетическая сестра 14 635,00

1-й

квалификацион

ный уровень

делопроизводитель; секретарь 17 037,00

2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1-й

квалификацион

ный уровень

инспектор по кадрам; лаборант;

секретарь руководителя, художник

17 099,00

2-й

квалификацион

ный уровень

заведующий хозяйством 17 955,00

3-й

квалификацион

ный уровень

заведующий производством (шеф-

повар);

должности служащих

1-го квалификационного уровня,

по которым устанавливается

I внутридолжностная категория

18 208,00

5

4-й

квалификацион

ный уровень

механик 19 661,00

Должности служащих

1-го квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

производное должностное

наименование «ведущий»

17 875,00

3. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1-й

квалификацион

ный уровень

бухгалтер; бухгалтер-ревизор;

документовед; инженер-

программист (программист);

инженер-технолог (технолог);

инженер-электроник (электроник);

специалист по кадрам; экономист,

юрисконсульт

18 726,00

2-й

квалификацион

ный уровень

Должности служащих 1-го

квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

II внутридолжностная категория

19 661,00

3-й

квалификацион

ный уровень

Должности служащих 1-го

квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

I внутридолжностная категория

20 635,00

4-й

квалификацион

ный уровень

Должности служащих 1-го

квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

производное должностное

наименование «ведущий»

21 669,00

5-й

квалификацион

ный уровень

Главные специалисты в отделах,

заместитель главного бухгалтера

22 753,00

6

Приложение 5

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного образовательного

учреждения дополнительного

образования детей

«Красногвардейская спортивная

школа им. И.В. Стаценко»

Красногвардейского района

Республики Крым

Размеры тарифных ставок рабочих

         по разрядам выполняемых работ

Разряд работ

Размер ставок заработной

платы (тарифных ставок),

руб.

1 разряд 9 728,00

2 разряд 10 887,00

3 разряд 11 070,00

4 разряд 11 268,00

5 разряд 11 473,00

6 разряд 11 691,00

7 разряд 12 029,00

8 разряд 12 078,00

7

Приложение 8

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного образовательного

учреждения дополнительного

образования детей

«Красногвардейская спортивная

школа им. И.В. Стаценко»

Красногвардейского района

Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов) работников

 муниципальных бюджетных организаций

Красногвардейского района Республики Крым, осуществляющих

образовательную деятельность, занятых в сфере закупок

Должность Должностной оклад,

руб.

Специалист по закупкам 19 533,00

Контрактный управляющий

24 058,00

8

Приложение 9

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного образовательного

учреждения дополнительного

образования детей

«Красногвардейская спортивная

школа им. И.В. Стаценко»

Красногвардейского района

Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов)

работников муниципальных бюджетных организаций Красногвардейского

района Республики Крым, занятых в сфере охраны труда и безопасности

Должность Должностной оклад, рублей

Специалист по охране труда 18 726,00

Специалист по обеспечению

безопасности дорожного движения

18 726,00

9

Приложение 10

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного образовательного

учреждения дополнительного

образования детей

«Красногвардейская спортивная

школа им. И.В. Стаценко»

Красногвардейского района

Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов) работников, тарифных ставок по

профессиям рабочих, должностям специалистов и служащих,

предусмотренные профессиональными стандартами

Должность Должностной

оклад (тарифная

ставка), руб.

Помощник повара, младший повар 11 268,00

повар 11 473,00

шеф-повар 11 691,00

(приказ Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 9 марта 2022 года №  113н «Об

утверждении профессионального стандарта «Повар»)

Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 11 473,00

(приказ Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 660н

«Об утверждении профессионального стандарта «Слесарь-

электрик»)

Делопроизводитель

(приказ Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 15 июня 2020 года № 333н

«Об утверждении профессионального стандарта

«Специалист по организационному и документационному

обеспечению управления организацией»)

17 037,00

Секретарь руководителя

(приказ Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 15 июня 2020 года № 333н

«Об утверждении профессионального стандарта

17 997,00

10

«Специалист по организационному и документационному

обеспечению управления организацией»)

Бухгалтер 18 726,00

(приказ Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 21 февраля 2019 года № 103н

«Об утверждении профессионального стандарта

«Бухгалтер»)

Системный администратор

(приказ Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 29 сентября 2020 года № 680н

«Об утверждении профессионального стандарта

«Системный администратор информационно-

коммуникационных систем»)

18 726,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-24T11:03:20+0500